
 
 
Date: 09/08/2018 
 
 
 
FREEDOM OF INFORMATION REQUEST FOI/014267 – Alcohol team 
 
 
I write under the terms of the Freedom of Information Act 2000 to request the following information on alcohol care 
teams. 
 
1. How many alcohol care teams has your Trust had in operation during each financial year from 2012/13 to 2017/18 
inclusive? For each year please detail how many Full Time Equivalent (FTE) staff members were in each team and 
what was the composition of each team? 
 
2. How many of your hospitals currently operate a 24/7 alcohol care team service with three or more FTE staff 
members per team? How many of your hospitals currently operate a 24/7 alcohol care team service with less than 
three FTE staff members per team? 
 
3. How many FTE alcohol liaison nurses has your Trust hired during each financial year from 2010/11 to 2017/18 
inclusive? For each year, if possible, please detail whether those FTE alcohol liaison nurses were based in an alcohol 
care team. 
 
 
The Trust does not have an alcohol care team but we have access to a Drug and Alcohol Liaison Team (DALT) 
which is commissioned by Dudley CCG 


